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Omvärldsanalys 
 

Bildningsförvaltningen har skickat åtta enkätfrågor till kultur- och fritidscheferna i 
Stockholms län. Svar har erhållits från 18 av 25 kommuner. Frågeställningarna 
bifogas som bilaga. 

Förvaltningen har sökt svar på frågor om ägandeskap av ridanläggning, 
hyresförhållanden, subventioner och bidrag. En sammanställning redovisas även av 
kostnad för medlemskap i ridklubb samt kostnader för ridlektioner i Danderyd samt 
de närliggande kommunerna Lidingö, Täby, Sollentuna och Österåker. Priser är 
generellt svåra att jämföra då lektioner är paketerade på olika sätt. 

Förvaltningen konstaterar att det upplägg som föreslås i tjänsteutlåtandet inte avviker 
från konstruktioner som är vanligt förekommande i länets kommuner.  

 

Ägandeskap av ridanläggning 
16 av 18 svarande kommuner uppger att de äger en eller flera ridanläggningar 
avsedda för barn- och ungdomsverksamhet. I några fall kompletteras det egna 
ägandet av andra privata aktörer. 

 

Drift av ridverksamheten 
Driftförhållanden varierar. Förvaltningen bedömer att föreningsdrift är vanligast, men 
även drift i bolagsform förekommer frekvent. I flera kommuner samexisterar dessa 
driftformer parallellt. 

Ett vanligt upplägg är att ridskolan är ett företag som bedriver ridskoleverksamhet på 
uppdrag av ridklubben (föreningen). Det är ridklubben som tar in avgifterna och 
anlitar ridskolan för att genomföra verksamheten.  

 

Hyra och subventioner vid nyttjande av ridanläggning 
Modell för hyror och subventioner varierar. I många kommuner förekommer flera 
upplägg parallellt.  

Rent generellt kan man se att hyrorna i större utsträckning är subventionerade i de 
fall en förening är hyresgäst. I de fall ett bolag är hyresgäst är det vanligare att full 
hyra faktureras och att föreningen erhåller ett lokalbidrag.  

De subventionsgrader som kommunerna uppger ligger mellan 60 och 100 procent. 
Jämförelser är dock svåra att göra då hyresnivåer och anläggningarnas yta och 
standard varierar. 
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Det är ungefär lika vanligt att den verksamhetsutövare som betalar hyran faktureras 
direkt via kommunens fastighetsavdelning/-bolag som att fakturan efter 
interntransaktion kommer via kultur- och fritidsavdelningen.  

 

Kontanta bidrag för ridverksamhet 
Föreningsverksamheten erhåller oftast kontanta bidrag för aktivitets- och 
deltagartillfällen enligt samma grunder och principer som övriga barn- och 
ungdomsföreningar. I vissa fall förekommer även bidrag som specialutformats för 
ridningen.   

 

Avgift för deltagande i ridverksamhet 
De svarande kommunerna bekräftar att man ger kontanta bidrag och 
lokalsubventioner i en ambition om att deltagaravgifter ska hållas på en nivå som gör 
att många barn och unga får möjligheten att rida. Det är få kommuner som uppger att 
man särskilt har formulerat sådana krav i hyresavtal eller avtal om andra bidrag. 
Ingen svarande har genomfört någon utredning eller djupare analys i frågan. 
Konstateras att ridning är en av de dyraste idrotterna, men skulle vara ännu dyrare 
utan kommunalt stöd.  
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